令和 7年３月１９日

ご利用者様

ご 家 族 様

（短期入所）

社会医療法人社団更生会

老人保健施設水都苑 施設長

日常生活品費等の改定（値上げ）について（お知らせ）

 当施設では、ご利用者様の安定利用を第一に考え、業務改善とともに経費削減の

努力を重ね、圏域内において比較的安価な料金でのサービス提供に努めてまいりま

した。

 しかし、昨今の光熱費・食材料費・日用品費等の物価高騰など、著しく環境が変

化する中で経営努力だけでは吸収しきれず、従来料金の維持が困難な状況となりま

した。

 つきましては、このような状況を踏まえ下記のとおり、料金を改定させていただ

くこととなりましたので、ご案内申し上げます。

 皆様には、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

１ 改定の時期  令和７年４月１日

２ 改定の内容

 改定前 改定後

日常生活品費 １５０円 ２００円

電気代

１日１品目につき
３０円 ５０円